Requerimento nº 033/2025

Autor: Sandro Gonçalves Dutra

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Venho requerer a colocação tambores ou caçamba de coleta de lixo, na
comunidade da Cachoeira Santa e mediações.

Justificativa:

Os moradores da Comunidade estão tendo transtornos por estarem sem
local correto de descartar lixo,  causando damos a eles e ao meio ambiente.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 12 fevereiro de 2025.

 Vereador Proponente:

Sandro Gonçalves Dutra